Ἐὰν τις διαθέμενος εἶπε [αἱ] φυλάξαι τὴν τῶν νόμων ἀκοίβειαν καὶ δρεῖλειν ἀρχεῖν ἀντὶ νόμου τὴν αὐτοῦ γνώμην, εὐοισκομένης ἀκύρου τῆς διαθήκης, οἱ ἐξ ἀδιαθέτου κληρονόμοι τὰς fol. 73v. ἐν αὐτῇ ἐνστάσεις ἀπὸ ληγάτου παρέχουσιν. fr. 88. § 17. D. 31.

Ἐχων μετὰ τοῦ ἀδελφοῦ μου κοινὰ πράγματα δισχιλίων νομισμάτων αὐτὰ ἀπετιμησάμην καὶ ἡξίωσα τοὺς παιδές μου ἀντὶ τοῦ ἐπιβάλλοντός μοι μέρους τῶν αὐτῶν πραγμάτων χίλια νομίσματα λαβεῖν παρὰ τοῦ ἀδελφοῦ μου. ἀλλὰ χρόνον ἐπιζήσαντός<sup>3</sup> μου, πλείονος ἐξια γεγόνωσιν οὐ μόνον δισχιλία νομματά λαμβάνουσιν οἱ παιδες, ἀλλὰ τὸ ἡμισυ μέρος τῆς τιμῆς, ἵστις ἐν καιρῷ τῆς ἡμῆς τελευτῆς ἐξια ἥσαν τὰ πράγματα. fr. 89. § 1.

Ἐὰν ἐξιώσω τὴν θυγατέρα μου ἀλλάξαι τὸ προικόν αὐτῆς, ἐφ' ὃ τὸν ἀδελφὸν αὐτῆς ἐξ ἀπαιδίας ἐπερωτήσαι τὴν προῖκα, καὶ ἀποθάνῃ ὁ ἀνὴρ αὐτῆς τούτου μὴ γενομένου, εἴτα δευτέρῳ συναφθεῖσα τελευτήσῃ ἀπαιτεῖ, ἔχει κατὰ

In legatis minores et sine mora petunt usuras; post autem vigesimum quintum annum non amplius, nisi mora facta fuerit. Sufficit vero moram semel factam esse. fr. 87. § 1.

Si mulier quibusdam ex filiis suis praecipue legaverit ea quae ex hereditate viri sui ad se per venerint, dicens omne onus [eius] hereditatis eos sensuros praeteritum seu futurum et si quid post mortem viri sui constiterit, solis iis debitis, quae superessent, oneravit filios non iis etiam quae ipsa viva solvit. fr. 88. § 2.

Si legavero libertis meis et Mariae alumnae meae fundum, non dimidiā fundi partem, sed virilem portionem Maria accipiet. fr. 88. § 6.

Si dixerit testator debere [se] Petro decem solidos et depositos [apud se] habere Paulum decem solidos et velle [se] illos pecuniam capere, si quidem revera debentur, ut debitum petuntur; sin minus, ut legatum. fr. 88. § 10.

Uxore mea herede instituta, ita dixi: „rogo te post mortem tuam nihil fratribus tuis relinquere, mala enim nobis fecerunt: habes filios sororum, quibus potes relinquere“. si intestata decesserit, filii sororis suae contra fratrem eius ab intestato heredem habent de restitutione persecutionem et petitionem. fr. 88. § 16.

Si dixerit testator [non] servasse [se] legum suptilitatem et debere sufficere pro lege voluntatem suam, et inutile inveniatur esse testamentum, heredes legitimi iis qui in eo instituti sunt hereditatem ex legato praebent. fr. 88. § 17. D. 31.

Habens cum fratre meo res communes duorum millium aureorum aestimationem earum feci et rogavi filios meos pro portione mihi competente earum rerum millenos aureos accipere a fratre meo. cum vero diu supervixerim, maioris pretii res factae sunt: non solum duo millia aureorum accipiunt filii, sed partem dimidiā aestimationis, qua tempore mortis meae dignae fuerint res. fr. 89. § 1.